
1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ QUY KỲ 

 

Số: 21/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quy Kỳ, ngày 30 tháng 12 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước  

xã Quy Kỳ năm 2022 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUY KỲ  

KHÓA XXIV, KỲ HỌP THỨ 03 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

            Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 54/2018/TT-BTC, ngày 08/6/2018 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách Nhà nước năm 2019 và kế hoạch tài chính 

ngân sách Nhà nước 03 năm 2019 – 2021; 

Sau khi xem xét Báo cáo số 167/BC-UBND ngày 20/12/2021của UBND xã 

Quy Kỳ về tình hình thực hiện dự toán thu, chi Ngân sách năm 2021; xây dựng dự 

toán thu, chi ngân sách năm 2022;  

Xét Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 21/12/2021 của UBND xã Quy Kỳ về 

việc đề nghị phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước xã Quy Kỳ năm 2022; Báo cáo 

thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến tham gia thảo luận của các đại biểu 

HĐND xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước xã Quy Kỳ năm 2022, với số 

liệu thu - chi như sau: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2022 là: 6.364.820.000 đồng 

(Bằng chữ: Sáu tỷ ba trăm sáu mươi tư triệu tám trăm hai mươi nghìn đồng chẵn).  

Trong đó: 

+ Thu trong cân đối: 74.000.000 đồng  

+ Thu tiền chuyển mục đích sử dụng đất: 35.000.000 đồng  

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 5.618.000.000 đồng 

+ Thu đối ứng các công trình XDCB (ước thu) :    637.820.000 đồng 



2 

 

2. Tổng dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 là: 6.364.820.000 

đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ ba trăm sáu mươi tư triệu tám trăm hai mươi nghìn đồng chẵn).  

Trong đó: 

+ Chi thường xuyên: 5.692.000.000 đồng 

+ Chi quản lý qua ngân sách : 637.820.000 đồng  

+ Chi XDCB từ nguồn thu cấp quyền sử dụng đất : 35.000.000 đồng 

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện đúng theo các quy 

định hiện hành của Nhà nước về Luật Ngân sách. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã 

và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã khoá XXIV, kỳ họp thứ 3 thông qua 

ngày 29/12/2021./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND Huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Thường trực UBND xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VP./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lưu Đức Hồng 
 

 

 

 

 

                             


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T14:20:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Đức Hồng<hongld.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T14:24:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân xã Quy Kỳ<hdndquyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




